

Stor ærgrelse over hærværk

GUNDSØLILLE: Aftenen stod i klimaets tegn, da Lindbjergskolen lancerede sin

nye vision om at blive klimaskole. Og indeklimaet på skolen har også haft brug for en hjælpende hånd.

Desværre har nogle, formentlig unge, muntret sig på skolens nyrenoverede tag i efterårsferien og forvoldt skader for mere end 100.000 kroner ved at løbe på og sparke til skolens nye udsugningsanlæg, der skal sikre frisk luft til alle.

Landetjent Jens Friberg har i øvrigt ikke hørt mere nyt i sagen, men håber på, at folk i lokalsamfundet kan hjælpe med opklaringen.

- Så skal jeg lige have talt med skolen igen for at se, om der ligger noget videoovervågning, vi skal se på. Det sidste jeg har hørt i den sag er, at noget af skolens overvågningsudstyr ikke var slået til, siger Jens Friberg.

Kimer



Charlotte Lindholm, mor til to børn på 8 og 13 år: Det er virkelig irriterende. Det er jo træls, fordi det er rigtig dumme penge at skulle bruge. Jeg tror, vi har nogle unge, som ikke har tænkt over, hvad de gik og lavede, og nu koster det så. Jeg håber da, at de bliver fundet.



Rasmus Thygesen, far til to børn i 2. og 6. klasse: Det er utrolig trist at høre. Nu har der lige været brugt så mange penge og energi på at sikre et godt indeklima, og så er der nogen, som gør noget, som vel bedst kan betegnes som rigtig dumt. Det er da noget, som vi skal snakke med vores børn om.

Aris Nielsen, souschef i sføen på Lindbjergskolen: - Det er da dramatisk, og det er rigtig mange penge, som går til spille. Det er desværre ikke første gang, vi oplever denne dårlige vane. Det er dog ikke noget, vi har gjort et stort nummer ud af i sføen. Der er i mine øjne ikke grund til at give dem, der har gjort det alt for meget opmærksomhed for deres gerning. Vi bruger episoden til igen at få talt med børnene om, at Lindbjergskolen er vores alles skole, og så snakker vi om, hvordan man passer på ting.



Opbakning til Lindbjergskolens nye vision om at blive klimaskole var særligt overvældende, da skolebestyrelsen i går præsenterede planen. Over 300 mennesker var mødt frem i Gundsølliehallen, som også er en del af planen. Skolen vil arbejde på at bruge regnvandet bedre, og så er håbet at blive selvforsynende med el og varme. De to sidste ting kan passende ske i samarbejde med Gundsølliehallen. Foto: Jens Wollesen

Ko-prutter og lys i pæren

Lindbjergskolen har en vision om at blive klimaskole, og at dømme efter opbakningen i går til klimastormødet i Gundsølliehallen, så er skolen godt på vej.

GUNDSØLILLE: Der blev talt om ko-prutter, el-cykler, bedre busser og græs på taget.

Jo, klimadebatten kom helt ned på gulvet i både børn og voksenhøjde, da Lindbjergskolen i aftes holdt klimastormøde i Gundsølliehallen.

Og for Hanne Kjær Jørgensen fra skolebestyrelsen er der ikke nogen tvivl om, at visionen bliver til mere end bare fine ord på et papir.

I sin åbningstale fortalte hun om, at der er opbakning hele vejen rundt, fra ledelse over lærere og ikke mindst hos forældre og børn.

- Der skal være lys i pæren på den god måde, lød budskaber fra Hanne Kjær.

Vil ikke vente

Og skolen har ikke tænkt sig at vente på, at kommunen stiller med midlerne til at komme i gang.

- Vi har allerede sendt de to første ansøgninger af sted til statslige puljer, som skal sikre, at skolen kan bruge regnvandet på en mere positiv måde. Kan vi holde regnvandet på skolens grund, så kan den blive et aktiv, der kan skabe et mere grønt udeliv. Måske endda med en bred fauna omkring skolen. Selvfølgelig skal vi have kommunen med som medspiller på den længere bane. Det vil være helt naturligt, men kan vi producere vores egen strøm og varme, så forventer jeg da at se den besparelse gå tilbage til både Lindbjergskolen og Gundsølliehallen, lyder det fra Hanne Kjær.

Skolen håber også på at kunne finde entreprenører, der kan se ideen i at deltage i det fremsynde projekt til en billig penge.

Efter aftensens taler, som talte både landets nye fødevarministre, Mette Gjertskov (S), og Roskildes borg-

mester, Joy Mogensen (S), var der mulighed for at se på en række stande, som alle har fokus på klimateknologier. Der var løsninger til fremtidsikrede faskiner, fokus på klimavenlig mad, og Teknologisk Institut var forbi med ideer til, hvordan man bruger regnvandet på en bedre måde i sin have.

Kød vs. grønt

Fødevarministeren holdt naturligvis sin tale koncentreret om at tænke over, hvad der er, vi spiser. Fx fik skolebørnene forklaret, at oksekød udløder 174 gange mere CO₂ end en tilsvarende mængde gulerødder.

- Ved I hvorfor? spurgte ministeren de mange børn. - Det er, fordi oksekødet kommer fra køer, og køer de prutter, lød det børvenlige, men ikke desdo mindre sande svar fra ministeren.

Selv om der var mange roser til skolens ny vision, også fra borgmester Joy Mogensen (S), så blev det dog ved roserne. Joy Mogensen talte om, at alting handlede om den økonomiske krise, og det også skulle være fo-

kus på klimakrisen. Alligevel afspejlede det sig, at den økonomiske krise også er at finde på de kommunale budgetter.

- Der er også en økonomisk krise, det må jeg jo erkende, selv om klimakrisen er mindst lige så væsentlig. Vi må jo se på de konkrete ønsker, skolen kommer med og se, om vi kan hjælpe til, men jeg har ingen penge med. Men måske arbejdet her på skolen kan munde ud i, at vi kan få mere ud af de midler, vi har, og så kan det jo vise sig, at der er tale om sund fornuft, lød det fra borgmesteren.

Kimer

» Kan vi producere vores egen strøm

og varm, så forventer jeg da at se den besparelse gå tilbage til både Lindbjergskolen og Gundsølliehallen.

Hanne Kjær, skolebestyrelsesmedlem

Ældre Sagen

25 års jubilæum

**ÅBENT HUS ARRANGEMENT I Karleby Forsamlingshus
Karlebyvej 177, 40 70 Kirke Hyllinge
TIRSDAG D. 8. NOVEMBER 2011 KL. 11.00**

Thyra Frank fortæller om "Livsglade og sfærnesunder", dernæst indlæg fra konsulent Bente Petersen om det at være frivillig i Ældre Sagen.

Alle er velkomne
Max. deltagertal 120

Ga. kl. 13.00 er der spising, herunder lodtrækning, og ved kaffen underholdning af Four Jacks Revøl, som har opnået bl.a. i det tidligere Viservekselshus i Tivoli.

Pris for spising og underholdning er kr. 150,00 og bindende tilmelding er nødvendig, beløbet kan indbetales på reg. nr. 0333 Konto nr. 2951322869 eller betales ved indgangen.

Tilmelding senest d. 1. november 2011 til:

**Jytte Mosebo Hansen, Bramsnæs på tlf. 46 40 47 48
Kirsten Laursen, Løje på tlf. 46 40 21 91
Ulla Højland Nielsen, Hvalsø på tlf. 46 40 84 08
Løje, Hvalsø og Bramsnæs Lokalbestyrelser**

Ældresagen søger altid nye medlemmer og frivillige, unge som ældre fra 18 år og opover.



Der skal være strøm, ellers får små flade